ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОЯСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 13.01.2017  г.                                                                                               № 3

О подготовке и проведении  месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в Новоясенском сельском поселении Староминского района в 2017 году

             В соответствии с постановлением главы администрации Краснодарского края от 01 августа 2007 года № 701 «Об обязательной подготовке к военной службе и военно- патриотическом воспитании допризывной молодежи края», постановлением главы администрации Краснодарского края от 29 декабря 2007 года № 1257 «О ежегодном краевом месячнике оборонно – массовой и военно - патриотической работы», руководствуясь статьей 31 Устава Новоясенского сельского поселения Староминского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Провести в период с 23 января по 23 февраля 2017 года  месячник
оборонно-массовой и военно-патриотической работы в Новоясенском сельском поселении Староминского района.
2. Утвердить:
1) положение о проведении месячника оборонно-массовой и военно-
патриотической работы (приложение №1);
2) состав организационного комитета по подготовке и проведению
месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы (приложение № 2);
3)план мероприятий месячника оборонно-массовой и военно-
патриотической работы (приложение № 3 ).
3. Организовать и провести в период с 23 января по 23 февраля 2017
года месячник оборонно-массовой и военно-патриотической работы.
4. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на
главного  инспектора администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района  Столик Н.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоясенского сельского поселения
Староминского района                                                          А.А. Кропачев
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления главы администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района от 13.01.2017 г. № 3   «О подготовке и проведении  месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в Новоясенском сельском поселении Староминского района в 2017г.»

Проект внесён и
подготовлен:
главным инспектором
администрации
Новоясенского с/поселения                                        Столик Н.В..
                                                                               «___»_______2017 г.

Согласован:

Директор МКУК « СДК Новоясенский»                            Мишинкина Г.И.
	« ____» _____2017 г.

Директор МКУК « Новоясенская ПБ»                                  Ковальчук Н.А
	  « ____» _____2017 г.

 (
ПРИЛОЖЕНИЕ  №  1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района
от  1
3
.01.201
7
 г. №

3
)

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении месячника оборонно-массовой и военно- патриотической работы в Новоясенском сельском поселении Староминского района
в 2017 году
1. Настоящее Положение определяет порядок проведения месячника
оборонно-массовой и военно-патриотической работы в 2017 году (далее) месячник с гражданами, проживающими на территории Новоясенского сельского поселения Староминского района.
2. Основными задачами месячника являются:
- объединение усилий органов исполнительной власти с общественными  объединениями (организациями) по патриотическому воспитанию граждан Новоясенского сельского поселения Староминского района;
- популяризация технических и военно-прикладных видов спорта,
технического творчества молодежи.
3. Общее руководство подготовкой и проведением месячника в составе
          -  глава Новоясенского сельского поселения  Староминского района        Кропачев А.А.
          - главный  инспектор администрации Новоясенского  сельского
  поселения Староминского района Столик Н.В.
- директор МКУК «СДК Новоясенский» Мишинькина Г.И.
- директор  МКУК «Новоясенская ПБ»  Ковальчук Н.А.
-  председатель Совета ветеранов Новоясенского сельского поселения
            Староминского  района  Пономарева Г.С.
         -председатель ТОС  Прозоря В.Г.
        - председатель ТОС  Левченко И.А.
        - руководитель клуба по месту жительства  «Квадро стихии» Недолужко С.Г.
           В мероприятиях месячника принимают участие  администрация
Новоясенского сельского поселения Староминского района; МБОУ СОШ № 10; клуб х.  Ясени; МКУК «СДК Новоясенский»;  правоохранительные органы; предприятия и организации  находящиеся на территории Новоясенского сельского поселения Староминского района.
 Мероприятия месячника проводятся в  три  этапа:
    Первый этап включает:
- подготовку  и проведению месячника на территории Новоясенского
сельского поселения Староминского района.
-  заседание организационного комитета по проведению мероприятий
месячника.
    На втором этапе (с 23 января по 23 февраля) проводятся  оборонно-массовые,  военно- патриотические  и  спортивные  мероприятия.
     На третьем этапе  (с 24 по 26 февраля) осуществляется:
   - подготовка и предоставление отчетных материалов в
организационный комитет Новоясенского сельского поселения Староминского района.

Глава Новоясенского сельского поселения
Староминского района                                                                  А.А. Кропачев

 (
ПРИЛОЖЕНИЕ   № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района
от  1
3
.01
.201
7
 г. №

3
)

СОСТАВ
комитета по подготовке и проведению  месячника
оборонно-массовой и военно- патриотической работы в Новоясенском сельском поселении Староминского района в 2017 году

Члены организационного  комитета:
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Место работы, должность

	1.
	Кропачев Алексей Александрович
	Глава Новоясенского сельского поселения Староминского района

	2.
	Столик Наталья Владимировна
	Главный  инспектор  администрации Новоясенского  сельского поселения

	3.
	Мишинькина Галина Ивановна
	Директор  МКУК «СДК Новоясенский»

	4.
	Пономарева Галина Степановна
	Председатель Совета ветеранов  Новоясенского сельского поселения

	5.
	Недолужко Сергей Геннадьевич
	Руководитель клуба по месту жительства «Квадро стихии»

	6.
	Ковальчук Наталья Александровна
	Директор МКУК «Новоясенская ПБ»

	7.
	Левченко Ирина Анатольевна
	ТОС ст. Новоясенской

	8.
	Прозоря Виктор Георгиевич
	ТОС х. Ясени

Глава Новоясенского сельского поселения
Староминского района                                                             А.А. Кропачев

 (
ПРИЛОЖЕНИЕ   № 3
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района
от
1
3
.01.201
7
 г. №
3
)

План мероприятий
 по проведению месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы

	№
	Содержание работы
	Дата
	Место
	Ответственный

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Открытие военно-патриотического месячника «Память зажигает сердца»
	23.01.17.
13:00 ч.
	МБОУ СОШ № 10
	Администрация Новоясенского с\п
МКУК «СДК Новоясенский»
МКУК «Новоясенская ПБ»

	2
	Книжная выставка « Они сражались за Родину».
	23.01.
2017 г.
	МБОУ СОШ № 10
	 МКУК «Новоясенксая ПБ»

	3
	Конкурс рисунков « Что я знаю о войне»
	С 23.01-23.02.2017г.
	МКУК «Новоясенская ПБ»
	МКУК «Новоясенская ПБ»

	4
	Месячник пропаганды о военно патриотической славе России «В книжной памяти мгновения войны»
	С 23.01-23.02.
2017г.
	 МКУК «Новоясенская ПБ»
	МКУК «Новоясенская ПБ»

	5
	Слайд рассказ « О героях, о жизни, о Родине».
	24.01.
2017г.
12:00 ч.
	МБОУ СОШ № 10
	 МКУК «Новоясенксая ПБ»

	6
	Познавательная программа
«Дни воинской славы»
	26.01.
2017г.
15:00 ч.
	Клуб х. Ясени
	МКУК «СДК Новоясенский»

	7
	Визит благодарности «Ваша заслуга – мир на земле!»
	28.01.
2017г.
15:00 ч.
	Поздравление на дому ветеранов ВОВ, тружеников тыла
	Администарция Новоясенского с\п
МКУК «СДК Новоясенский» , рук. кружка Недолужко С.Г.

	8
	Урок – мужества «Мы будем помнить»
День воинской Славы России. День разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве 1943 года.
	01.02.
2017г.
15:00 ч.

	Клуб х. Ясени
	МКУК « СДК Новоясенский»

	9
	Урок мужества « О героях былых времен».
	02.02.
2017г.
13.00 ч.
	МБОУ СОШ № 10
	МКУК «Новоясенская ПБ»

	10
	Турнир по теннису «Россия   Вперед!».
	05.02.
2017 г.
17,00 ч
	МБОУ СОШ № 10
	рук. кружка
Недолужко С.Г.

	11
	Час информации «Тема война в истории моей семьи»
	07.02.
2017г.
14:00 ч.
	Клуб
х. Ясени
	МКУК « СДК Новоясенский»

	12
	Панорама фронтовых фактов «Животных тоже войной опалило»
	10.02.
2017г.
15:00 ч.
	МКУК « СДК Новоясенский»
	МКУК « СДК Новоясенский»

	13
	Армейский репортаж , просмотр видео фильма, военно - патриотическая пропаганда  «Наша Россия непобедима»( встреча с бывшими военнослужащими)
	11.02.
2017 г.
( время согласовывается)
	МБОУ СОШ № 10
	[bookmark: _GoBack]рук.  кружка
Недолужко С.Г.

	14
	Урок мужества для подростков
«Равнение на отвагу и мужество»
	12.02.
2017г.
14:00 ч.
	Клуб
х. Ясени
	МКУК « СДК Новоясенский»

	15
	Час истории «Дорогами войны шли наши земляки»
	14.02.
2017г.
15:00 ч.
	МКУК « СДК Новоясенский»
	МКУК « СДК Новоясенский»

	16
	« Не властны над памятью годы».
	15.02.
2017г.
с11.00-17.00
	МКУК
«Новоясенская  ПБ»
	МКУК «Новоясенская ПБ»

	17
	Урок мужества, посвящённый Дню вывода войск из Афганистана «Дорогами Афгана»
	15.02.
2017г.
14:00 ч.
	Клуб
х. Ясени
	МКУК « СДК Новоясенский»

	18
	Игра – викторина «Есть такая профессия – Родину защищать»
	17.02.
2017г.
15:00 ч.
	МКУК « СДК Новоясенский»
	МКУК « СДК Новоясенский»

	19
	« В стихах и песнях славу мы храним»
	19.02.
2017г.
13.00 ч.
	МКУК
«Новоясенская  ПБ»
	МКУК
«Новоясенская  ПБ»

	20
	Литературная викторина на знание истории России
 « А ну-ка парни!»
	19.02.
2017г.
14.00 ч.

	МБОУ СОШ № 10
	МКУК
«Новоясенская  ПБ»
МБОУ СОШ № 10

	21
	Выставка рисунков «В жизни всегда есть место подвигу»
	19.02.
2017г.
15:00 ч.
	МКУК « СДК Новоясенский»
	МКУК « СДК Новоясенский»

	22
	Закрытие военно-патриотического месячника «Солдат войны не выбирает»
	22.02.
2017г.
14.00 ч.
	МКУК « СДК Новоясенский»
	МКУК « СДК Новоясенский»

Глава Новоясенского сельского поселения
Староминского района                                                                                                                А.А. Кропачев